
 

 
 

 
 
Vyřizuje/tel.  
Bc. Zdeněk Bartl /+ 420 545 135 257   V Brně dne 13. 4. 2023 
 
 

„Rekonstrukce bytové jednotky Žabčice“ – vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 
Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace nebo 
kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím 
podmínkám, vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno na základě 
dotazů dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných zadavatelem (sdělení). Formulace dotazů 
dodavatelů je doslovně převzata.  
 
Dne 11. 4. 2023 zadavatel obdržel dotazy dodavatele v tomto znění: 
 
Dotaz č. 1 
„pol. 17 - je v rozpočtu bez materiálu. Materiál bude dodán objednatelem?“ 
 
Odpověď Zadavatele: 
Zadavatel upravil tuto položku ve výkazu výměr tak, že do položky zahrnul i materiál. Na základě této úpravy 
Zadavatel vydává nový Soupis prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr, který je přílohou tohoto 
Vysvětlení. 
 
Dotaz č. 2 
„pol. 67 - existuje ke kuchyňské lince podrobnější výkres? Co je součástí vybavení KL?“ 
 
Odpověď Zadavatele: 
Zadavatel požaduje vybavení kuchyňské linky podle běžných standardů vybavení kuchyňské linky včetně 
základních spotřebičů, jako je trouba, dřez, varná deska a digestoř. Zároveň Zadavatel uvádím, že nemá 
specifické požadavky na vybavení kuchyňské linky a případné požadavky vzniklé během realizace veřejné 
zakázky budou řešeny formou změnových listů a dodatku smlouvy o dílo. 
 
Dotaz č. 3 
„pol. 68 - 70 - je možno upřesnit typy dveří a kování?“ 
 
Odpověď Zadavatele: 
Jedná se o vnitřní interiérové dveře s polodrážkou, křídlo z dřevotřísky s povrchovou úpravou z CPL laminátu, 
klika/klika, zadlabávací zámek. 
 
Dotaz č. 4 
„pol. 74 - je v rozpočtu bez materiálu. Materiál bude dodán objednatelem?“ 
 
Odpověď Zadavatele: 
Zadavatel upřesňuje, že materiál je zahrnut v dlažbě pol. 72. 
 
Dotaz č. 5 
„Jakým způsobem budou odhadované ceny např. pol. 58, 62, 106 a 107 fakturovány, bude moci být fakturováno 
více než 100 % odhadu?“ 
 

Všem dodavatelům 



Odpověď Zadavatele: 
Zadavatel uvádí, že fakturováno bude dle soupisu prací a dodávek ve standartních cenách a nepředpokládá se 
překročení odhadů. 
 
Dotaz č. 6 
„Jak ocenit položku č. 107 VZT, když k ní není žádná PD?“ 
 
Odpověď Zadavatele: 
Zadavatel uvádí, že se jedná pouze o odvětrání hygienických prostor, nepředpokládá se překročení odhadu. 
 
Zadavatel uvádí, že vzhledem k úpravám v soupisu prací vydává aktualizovaný Soupis prací, dodávek a služeb 
včetně výkazu výměr a zároveň prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 28. 4. 2023 do 10:00 hodin. 
 
 
Příloha: A4i_Příloha_č.2_Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr_aktualizace 
 
 
 
 

……….…….……………..…………………………………. 

Bc. Zdeněk Bartl, 
referent veřejných zakázek 

Mendelova univerzita v Brně 
na základě plné moci 
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